
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
04 июня 2024 г. г. Изобильный №                           842 

 

 
О созыве общего собрания собственников помещений в многоквартирном 
доме для решения вопроса о выборе способа управления многоквартирным 
жилым домом 
 
 
 

В соответствии со статьями 161, 161.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края, письмом Управления Ставропольского края-государственной 

жилищной инспекции от 24 апреля 2024 года № 02-05/3829, администрация 

муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Созвать 03 июля 2024 года в 18-00 часов по московскому времени 

внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартир-

ном доме, расположенном по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 

район, город Изобильный, улица Ленинградская, дом 18 (далее-многоквар-

тирный дом) для решения вопроса о выборе способа управления многоквар-

тирным домом и избрания в данном доме совета многоквартирного дома. 

 

2. Определить следующую повестку внеочередного общего собрания 

собственников помещений: 

2.1. Об утверждении председателя, секретаря и членов счетной комис-

сии и наделении их полномочиями по подсчету голосов, составления и под-

писания протокола внеочередного общего собрания собственников жилых 

помещений. 

2.2. О выборе способа управления многоквартирным  домом: 

2.2.1. Непосредственное управление собственниками помещений в 

многоквартирном доме; 

2.2.2. Управление товариществом собственников жилья либо жилищ-

ным кооперативом или иным специализированным потребительским коопе-

ративом; 

2.2.3. Управление управляющей организацией. 

 



2 

2.3. Об избрании совета многоквартирного домом. 

2.4. Об избрании председателя многоквартирного дома. 

2.5. Об утверждении порядка передачи протокола внеочередного              

общего собрания собственников помещений в Управление Ставропольского 

края-государственную жилищную инспекцию и копию в администрацию 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

2.6. Об определении места хранения протокола общего собрания             

собственников помещений. 

 

3. Определить: 

3.1. Форму проведения собрания - общее собрание собственников по-

мещений в многоквартирном жилом доме, очная. 

3.2. Место проведения внеочередного собрания собственников поме-

щений многоквартирного дома - Ставропольский край, Изобильненский            

район, город Изобильный, улица Ленинградская, дом 18, придомовая терри-

тория. 

 

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Изоби-

льненского муниципального округа Ставропольского края организовать про-

ведение внеочередного общего собрания собственников помещений много-

квартирного жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления 

и уведомить собственников помещений многоквартирного дома о принятом 

решении. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 


